
QUARTA-FEIRA, 26 DE FEVEREIRO DE 20146  CADERNO 7

TELMA CRISTINA 
MACIEL DA SILVA 17/04/09 57216717-1 USE 08 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

TAIANA RIBEIRO DA 
SILVA 04/09/08 57203085-1 USE 08 PROFESSOR CLASSE II EXCELENTE

ELIVALDETE BAIA 
RIBEIRO 27/11/08 57210118-1 USE 08 ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

MARCIO ELIAS 
ALEXANDRIA COSTA 22/01/09 57176227-2 USE 08 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

SIDNEY MENDONÇA 
BARBOSA 02/06/09 57217414-1 USE 08 ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

DAISY ROCHA DE 
OLIVEIRA 28/04/03 5769256-2 USE 12 PROFESSOR CLASSE I BOM

HELLEN DO 
SOCORRO DE 
ARAÚJO SILVA

18/11/08 57208505-1 USE 13 ESPECIALISTA EM 
EDUCAÇÃO CLASSE II EXCELENTE

IRLA KELLY 
FERNANDES DE 

SOUZA
16/04/09 57208570-2 USE 18 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

ALEXANDRA 
RODRIGUES BAIA 06/07/09 57218295-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE II BOM
DANIEL DUARTE 

SALES 08/10/03 5790174-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
REGINA CÉLIA 

RUFINO SANTOS 16/02/09 57214961-1 5ª URE SERVENTE BOM

FABIANO MEIRELES 
RIBEIRO 20/02/09 57215208-1 5ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

ONÉSIMO JOSÉ 
MARQUES BENTES 20/02/09 57214882-1 5ª URE VIGIA BOM

ANTONIA AGUIAR 
CARNEIRO 16/02/09 57215035-1 5ª URE SERVENTE BOM

ELEILSON BARROS 
DA SILVA 09/02/09 57215172-1 5ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO EXCELENTE

MARCOS DOS 
SANTOS SOUSA 09/02/09 57215089-1 5ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

SIMONE BARROSO 
FIGUEIRA 01/08/07 54181320-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA ISABEL 
MARINHO PEREIRA 01/08/07 5458625-2 5ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

FABIANA PINHEIRO 
DA ROCHA 16/02/09 57215110-1 5ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

IRINELMA COSTA 
DA SILVA 16/02/09 57214872-1 5ª URE SERVENTE BOM

LEIDA TÂNIA ABREU 
BRAZ 20/02/09 57214841-1 5ª URE SERVENTE BOM

MARLISSON EDSON 
DOS ANJOS DA 

SILVA
17/06/09 57218231-1 5ª URE ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO BOM

RIVALDO SILVA 
FERNANDES JUNIOR 20/02/09 57214879-1 5ª URE VIGIA BOM

MARIA EUNICE DOS 
REIS NUNES 16/02/09 57215040-1 5ª URE SERVENTE BOM

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 11 DE FEVEREIRO 
2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

PORTARIA Nº 022/2014-GS/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652435
PORTARIA Nº022/2014-GS/SEDUC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela 
SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório 
os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados:

SERVIDOR
DATA DE 

EXERCÍCIO
MATRÍCULA

UNIDADE

ADMINISTRATIVA
CARGO CONCEITO

LADY JANE DIAS 

MONTEIRO
05/01/09 57210496-1 SEDUC/SEDE SERVENTE BOM

MAURO NAZARENO RAIOL 
PINHEIRO

06/02/04 54183621-1 USE 07
PROFESSOR 
CLASSE III

BOM

FRANCISCO GUIMARÃES 
MACHADO

31/05/05 54190871-1 USE 07
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

CINTIA BARBOSA DA SILVA 19/11/08 57208335-1 USE 11
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

ELI CARLOS LISBOA 
FERREIRA

29/08/08 54193618-3 USE 18
PROFESSOR 
CLASSE III

EXCELENTE

TEREZINHA DE JESUS 
CORDEIRO MOREIRA

24/04/09 57217339-1 USE 18
PROFESSOR 

CLASSE I
EXCELENTE

GEORGE ANTONIO DO 
NASCIMENTO SOUZA

19/08/08 54197717-2 USE 18
PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

DENIS REIS DE SOUSA 04/02/09 57214343-1 1ª URE
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
BOM

DEGIANE DA SILVA FARIAS 12/11/08 57210166-1 1ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

EVANIA DE FATIMA GOES 
DE VILHENA LIMA

20/12/07 54192011-2 3ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

VALTER ARNAUD 
RODRIGUES

17/05/06 55586472-1 3ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

KEYLLA BITTENCOURT 
LOBATO RODRIGUES

21/11/08 57208278-1 3ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

EDINALDO FERREIRA 
DA SILVA

19/02/09 55586980-2 3ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

VALDELICE FERREIRA DOS 
SANTOS

23/12/08 5663229-1 3ª URE SERVENTE BOM

EDIMARIA DOS SANTOS 
DIAS

16/02/04 5735289-2 3ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

MARIA LUCILEUDE 
OLIVEIRA SILVA

16/02/09 57214869-1 5ª URE SERVENTE BOM

LUCINELI DA SILVA COSTA 18/07/07 5771633-2 7ª URE
PROFESSOR 

CLASSE I
BOM

EDSON FERREIRA DE 
JESUS

26/11/08 57208830-1 7ª URE
ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I
EXCELENTE

SANDRO AUGUSTO 
INOMATA DA SILVA

24/11/08 57208867-1 7ª URE
ESPECIALISTA 
EM EDUCAÇÃO 

CLASSE II
EXCELENTE

SCHEYLA VANESSA 
RIBEIRO CRUZ

02/09/08 57203172-1 10ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

JAQUELINE SILVA BARROS 20/02/09 57214291-1 10ª URE SERVENTE EXCELENTE

SÂMIA HONORATO DA 
SILVA

19/08/09 54183093-2 10ª URE
PROFESSOR 

CLASSE I
BOM

DIANNE DE AGUIAR 
TINOCO

03/02/09 57197996-2 11ª URE
TÉCNICO EM GESTÃO 

PÚBLICA
BOM

FRANCIDELIA DO 
SOCORRO GOMES 

OLIVEIRA
18/12/07 57193273-1 14ª URE

PROFESSOR 
CLASSE I

EXCELENTE

MICHELA TAVARES 
CARDOSO GONÇALVES

22/01/09 57210815-1 20ª URE
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

ANDREA ALVES MIRANDA 04/09/08 57206463-1 20ª URE
PROFESSOR 

CLASSE I
EXCELENTE

ELCIONE DAMASCENO 
SILVA

26/01/09 57211794-1 20ª URE
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

ANGELO DE CASTRO 
PEREIRA

18/11/08 57209020-1 20ª URE
ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE I
EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 17 DE FEVEREIRO 
2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652456
PORTARIA Nº023/2014-GS/SEDUC

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, no uso das suas 
atribuições que lhe foram conferidas por Lei e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/11, em 
observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/PA, e no Art. 
41 §4º da Constituição Federal;
Considerando, ainda, o Parecer Conclusivo da Comissão Especial 
de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório 
os  servidores abaixo relacionados, reconhecendo-os aptos para 
o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram 
nomeados:

SERVIDOR
DATA DE 

EXERCÍCIO
MATRÍCULA

UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

BENEDITA DO SOCORRO DA 
SILVA GONÇALVES

05/02/09 57213732-1 SEDUC/SEDE
AUXILIAR 

OPERACIONAL
BOM

SIMONE MAIA DA FONSECA 
SANTOS

15/06/09 57173523-2 SEDUC/SEDE
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

ALDINEIA BATISTA DIAS 20/04/09 5469228-3 USE 07 PROFESSOR CLASSE I BOM
MARCOS VENICIO 
FERNANDES SILVA

04/09/08 5766150-3 USE 07
PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

MARIA MADALENA SILVA DO 
AMARAL

05/02/07 5210844-1 USE 07
PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

ODILIA DO SOCORRO 
BARBOSA SÁ MALHEIROS

06/03/09 3216039-4 USE 07
TÉCNICO EM GESTÃO 

PÚBLICA
EXCELENTE

EDNA MARIA LEMOS E SILVA 
GUALBERTO

11/02/04 5863244-1 USE 07
PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

MÁRCIA MARIANA BRITO 
E LOPES

18/11/08 5821053-2 USE 07
ESPECIALISTA EM 

EDUCAÇÃO CLASSE II
EXCELENTE

DANIEL RAMOA FARIAS 10/06/05 54190461-1 USE 07
PROFESSOR 
CLASSE III

BOM

CLAUDIA DO SOCORRO 
SILVA RIBEIRO

06/10/04 5754151-2 USE 12
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

GLEICIANE BEZERRA DA 
SILVA

04/09/08 55587090-2 USE 13 PROFESSOR CLASSE I BOM

PEDRO PAULO DE OLIVEIRA 
MASCARENHAS

11/02/09 57213434-1 USE 18
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
EXCELENTE

DOMINGOS CAPELA 
BARRADAS

26/06/03 5242614-1 2ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

AUDILENE MEIRELES 
RODRIGUES

19/06/09 57218432-1 2ª URE SERVENTE BOM

CARLOS ANDRÉ OLIVEIRA 
FARIAS

04/09/08 57204744-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

CLEBIO RODRIGUES CALDAS 08/01/09 57210251-1 2ª URE SERVENTE BOM

MARCOS ANTÔNIO CORREA 
LOPES

13/10/04 53117940-1 2ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

BOM

ITAMAR MARIA SANTOS 
BARBOSA

09/09/08 5750130-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

JORGE ALCIONE FERREIRA 
SANTOS

01/08/07 5820634-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ABRAÃO VIEIRA DE LIMA 26/06/03 54181071-1 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARIA EDIROSA PINHEIRO 
DIAS LOPES

09/06/09 57218433-1 2ª URE
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
BOM

ERIVALDO JORGE LOPES 
BARROS

05/02/04 5820642-2 2ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

DIEGO DE AZEVEDO PINTO 04/06/09 57218189-1 5ª URE
ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO
BOM

EUNICE PINHEIRO DA SILVA 13/12/07 5772508-2 14ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

LEONARDO MIRANDA DOS 
SANTOS

17/11/09 57222646-1 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

TELMA LUCIA TEIXEIRA 
DA COSTA

01/08/09 57220679-1 20ª URE
PROFESSOR 
CLASSE II

EXCELENTE

EDSON DA SILVA MARINHO 17/12/08 57210259-1 20ª URE VIGIA EXCELENTE

SARA REGINA FERREIRA 
DA SILVA

04/09/08 54183901-2 20ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, 17 DE FEVEREIRO 
2014.
JOSÉ SEIXAS LOURENÇO
Secretário de Estado de Educação

RESULTADO DE LICITAÇÃO-NLIC/SEDUC
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 652401

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

NÚCLEO DE LICITAÇÃO
PROCESSO Nº 692.196/2013-SIIG/SEDUC

ÓRGÃO: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 038/2013-NLIC/SEDUC
FIRMA VENCEDORA:


